包囲ポンプタイプAB、ALの接続ブロック
製品ドキュメント
D 6905 AB
11-2022  -1.4 ja
動作圧力 pmax:
流量 Qmax:
700 bar
24 lpm

基準を守らなかったり、誤って接続ブロックコンビネーションを取り付けた場合、機能障害や漏れといった影響が生じる可能性がありま
す。
KAの注文例
U3 -UV/EM 21 S-G 24 -UD 101 VE1 -AB 1 B -P/PMVP 4-41/G 24
取付位置 C 参照 追加オプションの注意事項
取付位置 A
取付位置 @
取付位置 <
1 スペーサプレート タイプ U3
2 EM タイプ UV/EM付きの中間プレート
3 圧力フィルタ タイプ UD付きの中間プレート
4 接続ブロック タイプ AB 1
5 PMVPのアダプタープレート
6 比例バルブ タイプ PMVP
7 アダプタープレート Em用
例UD101 VE1-AB 1/C300-P/EM
8 アダプタープレート G 1/4 JIS用
例UD101 VE1-AB 1/C300-P/JIS
9 リターンフィルタ付きの中間プレート タイプ
UF
z.B.UF1-AB 1/C300-P/PMVP
図例 U3-UV/EM 21 S-G 24-UD 101 VE1-AB 1 B -P/PMVP 4-41/G 24
締付トルク (Nm)
M6 M8
アルミニウム 10 15
スチール 17 24
HAWE Hydraulik SE D 6905 AB - 11-2022 - 1.4 49/55
5.3 作動時の注意事項
製品構成、圧力および流量に注意してください。
この文書の記載事項および技術仕様は、必ず遵守してください。
当製品を使用する装置の取扱説明書の注意事項も遵守してください。
注
使用前に文書を熟読してください。
オペレーターおよび保全担当者が常時この文書を携帯し、確認できるようにしてください。
補足の追加、内容の更新がその都度行われたときに、保管文書は常に最新の状態にしておいてください。
注意
圧力設定を誤ると、構成部品に過負荷がかかります。
軽傷の発生リスク。
■ ポンプ、バルブ、ボルトの最大動作圧力に注意してください。
■ 圧力設定または圧力変更を行う場合は、必ず圧力計で確認しながら行ってください。
作動油の清浄度および濾過
粒子レベルの汚れにより、製品の機能に甚大な障害が発生する可能性があります。汚れにより修理不能の損傷が発生する可能性があります。
粒子レベルの汚れとして考えられるもの:
■ 金属チップ
■ ホースおよびシールのゴム破片
■ 取付およびメンテナンス時に発生する汚れ
■ 機械的なコンタミ
■ 作動油の化学的経年劣化
注
メーカーからの新しい作動油の清浄度は必要でない可能性があります。
製品が損傷する場合があります。
充填時は、新しい高品質な作動油を濾過してください。
作動油は混ぜないでください。同じメーカー、同じ種類および同じ粘度特性の作動油を常時使用してください。
円滑な作動を保証するため、作動油の清浄度クラスに注意してください (参照 章 3, "仕様"の清浄度クラスも参照してください)。
その他該当する文書: D 5488/1 推奨作動油
5.4 メンテナンスについての注意事項
定期的に (最低年に1回) 目視点検を行い、油圧ポートに損傷がないかを点検します。外部の漏れが生じた場合、システム動作を停止させ修理して
ください。
定期的に (最低年に1回)、機器表面を清掃してください (粉塵の堆積および汚れ)。
50/55 D 6905 AB - 11-2022 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
6 その他
目詰まり検出のその他の方法
リターンフィルタ (2.4.2 "汚れ表示　リターンフィルタ") で圧力スイッチを使用することによる目詰まり監視の方法に加えて、リターンフィル
タを備えた接続ブロックにはAN 二つのポート R1 と R2 があり、それらのポートを介して、市場で流通している差圧インジケータまたは差圧ス
イッチを外部接続することができ、目詰まり監視を可能にします。ほとんどのフィルタメーカーは、フィルタの製品群の中で差圧スイッチを提供
しています。
新品のフィルタの通過抵抗の範囲は、約 0.2 ...0.3 bar になります。差圧が約2.5 barの場合に、バイパスチェックバルブが開きます。
そのため、交換が必要となる汚れ表示は、 Sp , 2 bar までに行ってください。
例: 光学および電気のシグナル出力（ここではノーマルオープン）付きの差圧スイッチ（メンテナンスインジケータ）
6.1 アクセサリ、交換部品および単一部品
フィルタエレメント
記号 注文名称